Mindam, ideo citius de eo audiens Imp. praevenire voluit. Aegre tulerunt hoc Canonici, cum non nossent alienae gentis hominem, & quod jura eorum imminuta viderent, postquam vero virtus, doctrina & prudentia *Otonis* penitus iis innotesceret, gestiebant eum videre, & venientem in ipsa vigilia corporis Christi anno Mccclxvii. solemnissimè introduxerunt cum omnium plausu & júbilo. Sequenti anno indictione sextâ tertio Idus April. regnorum suorum XXII. imperii autem XIV. *Carolus IV.* omnia jura & privilegia consuetudines & immunitates, more Antecessorum, ei confirmat, approbat, innovat, sub Imperialis suae Maj. sigillo. Dat. *Wyenne*, subscribente privilegium, ad mandatum Caesaris, Cancellario. At non constans erat gaudium hoc. Circa festum enim *S. Alexii* mortuus est *hydrope*. (d) Jacet in choro Fratrum Prædicatorum. In morbo isto sæpius repetisse dicitur emphaticum istud: *VIVAM*; quo de *Balthaf. Dunkler* ita:

*Non vixi, aut vivo, vivam, si morte solutus  
à facie ad faciem videro, quem cupio.*

*Qui valeam? quid agam? quorsum scrutamini, amici?  
Ut vivam, voti est unica summa mei.*

*Sed non in mundo vivam, larva ista peribit,  
Vivam, si videam, Te DEUS, ah! utinam.*

**XLIV. VVe-** **WEDECHINDUS II.** Dominus erat de monte nequam, (*Schalksberg* (e))  
*dechindus* ex Advocatis Ecclesiae nostrae, ejusdem antea Præpositus major, Vir omni  
*II.* laude dignus, (f) qui Ecclesiam in Domino sibi commissam ut animam  
suam dilexit, defendens omni modò, precibus, consiliis & armis. Intro-  
ductus est anno Mccclxix. VII. Octobr. cum solenni pompa. Anno sequente  
*Henricus de Herfordia*, laboriosus & doctus homo, scriptis etiam famosus,  
obiit die *S. Dionysii*, quem *Carol. IV.* postea anno Mccclxxvii. ante majus  
altare poni jussit ex ambitu chori, quo jacuerat hætenus. Anno Mccclxxii.  
(g) circa festum ascensionis Dominicæ platea pistorum à porta *Weferana*  
usque ad *Hellingestratam* cum omnibus ædificiis circa ædem *S. Johannis*,  
igne consumta est. Anno Mccclxxiii. *Wedechindus* festum *S. Feliciani*,  
Martyris & Episcopi Fulginensis, miraculis tunc famosi, per Dioccesin  
nostram celebrari jussit. Eòdem anno *Joh. de Overstede*, Prior Fratrum  
Prædi-

(d) Collachrymantibus cunctis, qui magnam sibi spem fecerant de tanta Viri provè-  
ctione, *Kranz*, l. c. (e) *Ad. Brem.* l. II. c. 33. vocat *Schalchinburg*, *Aur. cbron. Brem.*  
cum *Alb. Stadeasi* & *Kranz*. l. IV. *Sax.* c. 30. *Schalchinburg*, *Helmold*. l. I. c. 17.  
*Schalcsburg*, in *lit. Conradi*, Episcopi *Hildesienfis*, anno 1234. reperitur *Henric. de*  
*Monte nequam*. Sic *Schelm von Bergen* legitur in torneamentum admittus, *Thur-*  
*niser Buch* f. 174. (f) insignis, in utroque statu præstans, in religione non segnis,  
in armis strenuus, *Kranz*. l. X. *Metr.* c. 33. (g) *Chr. Mind.* Pistor, habet annum  
sequentem.

Prædicatorum Mindensium, obit magno cum civitatis luctu. (h) Eodem Otto Schauenburgicus Magnum, Ducem Lunæburgicum, in festo S. Jacobi propè Eckeren devicit, & (nolens tamen) occidit. (i) Serio juraverat Dux Illustris, se velle cum copiis suis in Comitatu Schauenburgico pernoctare, ante vesperum verò occubuerat. Read Ortonem delatâ subrisit. Ut tamen Dux voti sui compos fieret, jussu Comitis vectus est ad templum Golderense Diœces. nostræ, D. Jacobo sacrum. Anno Mccclxxv. die S. Scholastica magna rursus inundatio totam patriam pessundedit, (k) In memoriam rei Monachi in Insula S. Mauritii singulis annis erogant stipem. (l) Versus antiqui sic:

Post M. post tria CCC. post septuaginta quaterq;  
Wesera crescebat, Hamelem stratasq; tegebat.

Cum anno Mccclxxvii. Mindam veniret Carolus IV. cum conjuge sua, in conventu Prædicatorum tribus diebus moratus est, & obtinuit Wedeshindus non tantum confirmationem omnium jurium & privilegiorum suorum, sed multa alia, quovis auro cariora. Rogabat nimirum Optimum Regem, quatenus jura, privilegia, literas, gratias, libertates, & donationes, à Divis Imp. & Regibus factas in Ecclesiis, locis, agris, & possessionibus suis, ipsis familiaribus & servitoribus eorundem concessa & concessas confirmare & innovare dignaretur. Cui justæ supplicationi favorabiliter inclinatus, animo bene deliberato omnia & singula in omnibus & singulis eorum sententiis, clausulis, articulis, verborum expressionibus, atque punctis cujuscunque continentia seu tenoris existant, ac si presentibus de verbo ad verbum nominatim forent expressa, nec non usus & observantias, ceremonias, laudabiles consuetudines, & statuta Mindensis Ecclesiæ antiquitus observatas & observata, signanter privilegia per Ortonem I. & II. Conradum II. Henricum II. & III. nec non Fredericum Rom. Imp. & Reg. eis concessa & donata de banno regio, moneta, telonio, macello publico in civitate Minden, & quicquid ibidem ad regiam pertinet potestatem, & de aliis quibuscunque, cum consensu Procerum Imperii, approbavit, ratificavit, & innovavit, supplens omnem defectum, si quis in præmissis, aut eorum quorumlibet obscuritate verborum, sententiarum ac solemnitarum obmissus fuerit quovis modo, non obstantibus quibuscunque legibus & constitutionibus, seu statutis, vel generalibus, seu specialibus in contrarium editis vel concessis. Insuper Ecclesiam cum omnibus familiaribus & servitoribus in mundiburdium & protectionem Imperialem specialiter assumpsit. Si quis hoc privilegium violaverit mille marcarum auri purissimi & gravissimam indignationem Cæsaris & Imperii incurret. Testes erant Gerartus, Hildelemensis, Henricus Ferdensis, Henricus Padebornensis Episcopi, Illustres Albertus Sax. & Lunæburg.